id tan-
centium
ur IL-
natum
simum
inuehi-
es, non
RVM,
GEM-
conti-
fortis-
es Am-
hono-
amilia-
ntum;
incor-
e nullâ
nsecra-
uandæ.
ius ho-
simum
i, Fra-
nda vi-
aximè
uis fu-
torum
? Fu-
in Pa-
oriosè
prom-
I Ter-
espasi-
inimè
rudeli-
; quis
nanu,
hosti-
as cla-
ctori-
, non
ntem.
scâ ar-
obli-
iamq;
VN-
DO

DO diuturnum cum Moschis bellus tñ dñluisset? quis tñm **WIERZ-**
BOWIANAM non stupuit fortitudinem, quis non ex horruit audaciam.
Procurrendum erat animosè in hostem? procurebat. diligendus difficulti-
mus pugnandi locus? deligebat. in certamine Equestri, in obsidionibus,
in excursionibus, in congressu singulari, in prælio dimicandum? dimica-
bat. quasi aut ille solus totum robur exercitùs sustineret, aut eius viribus
vniuersus exercitus niteretur. Magna hæc est **ILLVSTRISSIMI**
PARENTIS TVI laus: & nescio an non cum Fabriciorum, Scipionum,
Camillorum nunquam intermoritura gloria conferenda, vnicum illum fe-
racissimo virtutum sæculo, incomparabili virtute valuisse tantum, ut com-
munem cæterorum sortem videretur excessisse: at nescio an non illa multò
maior, quod rara felicitate quinq; vos fratres velut quinq; lampadas post
se reliquit? qui omnes haustum à Parente generosum sanguinem, virtutum
conditione fecistis meliorem, & lucem à maioribus deriuatam, nouis deco-
ribus illustrastis. Quid enim an non hoc singulare Diuinæ beneficentiae
argumentū, ab uno fonte tot fluios, ab una radice tot ramos, ab uno side-
re tot radios, ab uno Parente tot Filios prodijse, omnes Heroicis laudi-
bus eminentes, omnes non degeneres Paternæ virtutis successores. Glo-
riabatur olim Amilcar duos se filios Asdrubalem & Annibalem genuisse,
quorum prudeti consilio & armis, Romanorum Imperium esset superandum.
Gloriabatur Cornelia Romanarum Matronarum nobilissima, quod Tibe-
rium & Caium Gracchos, illustrib; ingenij spectatissimos luenes peperisset.
Metelli etiam fortunam nimia suarum rerum æstimatrix antiquitas Cœlo
propè intulit, vexitq; ad sidera, quod is tres filios Consulares, vnum etiam
Censorium ac Triumphalem, ac quartum Prætorium vidisset. At quanto
Maximo Parenti vestro ad laudem præclarius est, tales vos genuisse. Nam si
diligentissimæ præteriorum conseruatri HISTORIÆ credimus, & Asdrubal
cum Annibale magis suæ libidini, quam integritati Patriæ in bello cum
Romanis gerendo sunt velificati, Romanamq; ad extremum fortitudinem
in suæ pernicië Carthaginis irritarunt. Et Tiberius & Caius Gracchi magni
potiùs fuerunt, Stoici sapientis iudicio, quam boni. Et Metelli filiorum vi-
tam, turpis superstitionis infamauit. Vobis verò omnibus diuinitùs ea est
adiuncta felicitas, ut cum vos publicis necessitatibus, & communi bono
propagando impenditis, hoc vnum sollicitè prouideatis, ne villa in parte
virorum bonorum fortiumq; munus, à Patria in vobis vñquam desideretur.
Quando enim **ALBERTVS CASTELLANVS IN OVLADI-**
SLAVIENSIS, primus **ILLVSTRISSIME PRÆSVL** Frater
Tuus, non omnes amantissimi Patriæ Senatoris partes, omnia officia suffi-
cientissimè impleuit. Quid est quod ille Vir non Diuino consilio rexit?
non maturâ prudentiâ vidit? non solerti industriâ coniecit? non felicissi-
mâ experientiâ perfecit? quid est quod eius summam sedulitatem vigilan-
tiāq; effugit? Probavit eam eius dexteritatem **R EX** in censendis alienis
dotibus exactissimus **VLA DISLAVS** Quartus vsq; adeò, ut aureo illo
tempore, quo Polonia Magnorum Virorum compendium habebatur, eum
tamen potissimum de legerit, qui grauissimâ legatione à se ad Augustissi-
mum

rum Romanorum Imperatorem FERDINANDVM Secundum fungetur. Suspexit Patria difficillimis suis temporibus, eiusq; sapientiam, tanquam cælitùs sibi demissum præsidium intuebatur, ad quem in perplexis suis confugeret negotijs. Et' profectò experta fuisse eum suæ salutis suæq; in columitatis asylum certissimum, nisi in ipso ætatis, virtutis, honorisq; flore, dum indefeso in Comitijs pro Patria studiò allaborat, ex hac mortali vita ad illam immortalem transiisset. Quid porrò alter VLADISLA VS, BRESTENSIS PALATINVS Vir quantumcunq; maximis honoribus gestis maior, quam partem ætatis sine amplissimis in Rempublicam meritis transmisit & quam horam non aliqua nobili transegit actione? quod tempus sine publici boni cura consumpsit otiosum? Considerares in eo fortitudinem? dixisses Leonidam Spartanum nulla pro Patria discrimina formidantem. Expenderes prudentiam & Cunctatorem Fabium appellâsses, ancipitem Poloniæ statum multò antè obseruantem, illiq; felicissimam in tempore medicinam adhibentem. Intuereris animi magnitudinem? vocâsses Marcellum animosum, in attollendis Patriæ ruinis, in erigendis lapsis eius rebus, nulla pericula metuentem. Examinares in eo iustitiam? iurâsses ne Aristidem quidem, Solonem, Lycurgum aut alios celeberrimos iustitiae Antistites, religiosius instituta sua conseruâsse. Exquireres pietatem aut religionem? Scipionem Africanum, aut Æneam Trojanum affirmâsses, iugi solliciti laboris flammâ, pro Diuini honoris propagatione, pro Patriæ in columitate, pro cunctorum salute desflagrantem. Testis est eius fortitudinis Berestecensis expeditio, quo in bello cùm formidanda vniuersitatem Poloniæ barbarorum Scytharum, rebeliumq; Cosacorum impenderet tempestas, calamitosaq; armorum hostilium trepidatio magis ac magis inualesceret; ille in Comitijs Regni Centuriatis, Palatinatus Lanciciensis electus. Ductor, selectissimâ Nobilitatis manu succinctus, indomitam hostium feritatem, armis & vindice ferro cōcébat. Testis incorrupti eius iudicij & rigidæ iustitiae Tribunal Regni Generale, in quo ille seuerissimè ius dicendo, oppressæ innocentia patrocinando, neq; obtestantium importunis precibus amicorum, neq; potentium vndiq; se obsidentium fauoribus, neq; muneribus, quæ etiam optimorum mentes plerumq; interuertunt, à suscepto semel boni iudicis officio abduci se permittendo; præclarum sibi ad gloriam iter communiuit. Testis eius zelosissimæ in Patriam pietatis Varsauiensis conflictus, in quo cum Vir ille mirabili feruore in eam curam incubuisset, vt Patriam ex aduncis Suetici Leonis vnguibus laceratam conuulsamq; quantocyùs erueret, ad cælestè Capitolium, illic æternum pro meritis suis acturus triumphum, commigravit. Neq; verò reticebitur aut ingratâ sepelietur obliuione, imò vigebit clariùs, & effulgescat nitidiùs, nullis obruenda temporibus maximis in rebus probatissima virtus SIGISMUNDI VEXILLIFERI LANCIENSIS, qui posteaquàm literas prima ætate necessarias, & ex viu suo attigisset, eam cunctorum in animis de eximiâ sua inde le in se uit opinionem; vt in externis etiam Regionibus, vbi peregrinæ doles scrupulosissimè, nec citra iniuriam malignitatis excutiuntur, ipsos etiam